
   
  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2018.gada 21.decembrī                      Nr. 15 

 

Sēde sasaukta plkst. 13:00 

Sēdi atklāj plkst. 13.25 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Liene SKUTELE 

 

Sēdē piedalās:    

Juris ERTS 

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna MADALĀNE 

Ēvalds VILCĀNS 

Klavdija ZARĀNE  

Juris ŽELVIS  

Juris VUCĀNS  

Māra PUDNIKA 

Nadežda HĻEBŅIKOVA  

Iveta STARE  

Aigars ZĪMELIS 

Ārijs VUCĀNS 

 

Sēdē nepiedalās  
 

Zigmārs ERTS  - aizņemts pamatdarbā; 

Māris LEIKUČS – cits iemesls; 

  

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Inta Klindžāne – juriste; 

Broņislava Savicka – finanšu analītiķe;  

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

Kristaps Určs – vecākais kontrolieris; 

Elita Jermolajeva – attīstības daļas vadītāja; 

Ilmārs Ivdris – transporta daļas vadītājs; 

Zenta Andrejeva – speciāliste mājokļu jautājumos; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Lauris Pastars – Preiļu novada labklājības pārvaldes direktors; 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta vadītāja; 

 

Maruta Plivda iepazīstina ar kārtējās domes sēdes darba kārtības jautājumiem.  

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

Finanšu komitejas sēdes jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi Nr. 2018/14„Grozījumi Nr.1 „Preiļu novada pašvaldības saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Par speciālo budžetu 2018.gadam ” 

2. Saistošie noteikumi Nr.2018/15 „Grozījumi Nr.4 Preiļu novada domes saistošajos 

noteikumos Nr.2018/02 „Par Preiļu novada 2018. gada pamatbudžetu” 

3. Par līguma slēgšanu 

4. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai Preiļu 

novadā 

5. Par novērtēšanas izdevumu segšanu 

6. Par bērna piedzimšanas pabalstu 

7. Par piedalīšanos SAM 9.3.1. Projektu konkursā un projekta līdzfinansējumu 

8. Par Preiļu novada Labklājības pārvaldes pakalpojumu centra “Līči” uzturēšanās maksu 

noteikšanu 

9. Par augošo koku ciršanas tiesību izsoles rezultātiem 

10. Par finansējuma sadalījumu vispārējās izglītības iestāžu pedagogiem 

11. Par izmaksu noteikšanu audzēkņu ēdināšanas nodrošināšanai Preiļu novada vispārējās 

izglītības iestādēs 

12. Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 

likmēm 

13. Par zemes vienības reģistrāciju zemesgrāmatā 

14. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 

15. Par līdzekļu piešķiršanu 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes jautājumi 

 

16. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

17. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

18. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

19. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes jautājumi 

 

20. Par Preiļu novada Attīstības programmas aktualizētā Investīciju plāna 2018.-2024.gadam 

apstiprināšanu 

21. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu un maiņu 

22. Par nekustamā īpašuma sadali 

23. Par Preiļu novada domes 2018.gada 30.augusta lēmuma Nr. 9 p.10 precizēšanu  

“Par papildus vienošanos pie neapdzīvojamo telpu Raiņa bulvārī 19, Preiļos nomas līguma” 

24. Par Preiļu 1.pamatskolas būvdarbu termiņa pagarinājumu 

25. Par atvaļinājuma daļas piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietniekam 

Jurim Želvim 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda ierosina papildināt darba kārtību ar šādiem papildus darba 

kārtības jautājumiem: 

 

1. Par autobusa ISUZU TURQUOISI izsoles rezultātiem 

2. Par  autotransportu 

3. Par atbrīvošanu no Preiļu novada domes komisiju sastāva 

4. Par pašvaldībai piekritīgā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0329 sadali 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par domes sēdes darba kārtību ar izmaiņām. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt šādu 2018.gada 21.decembra  Preiļu novada domes sēdes darba kārtību: 

DARBA KĀRTĪBA 

 

Finanšu komitejas sēdes jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi Nr. 2018/14„Grozījumi Nr.1 „Preiļu novada pašvaldības saistošajos 

noteikumos Nr.2 „Par speciālo budžetu 2018.gadam ” 

2. Saistošie noteikumi Nr.2018/15 „Grozījumi Nr.4 Preiļu novada domes saistošajos noteikumos 

Nr.2018/02 „Par Preiļu novada 2018. gada pamatbudžetu” 

3. Par līguma slēgšanu 

4. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai Preiļu 

novadā 

5. Par novērtēšanas izdevumu segšanu 

6. Par bērna piedzimšanas pabalstu 

7. Par piedalīšanos SAM 9.3.1. Projektu konkursā un projekta līdzfinansējumu 

8. Par Preiļu novada Labklājības pārvaldes pakalpojumu centra “Līči” uzturēšanās maksu 

noteikšanu 

9. Par augošo koku ciršanas tiesību izsoles rezultātiem 

10. Par finansējuma sadalījumu vispārējās izglītības iestāžu pedagogiem 

11. Par izmaksu noteikšanu audzēkņu ēdināšanas nodrošināšanai Preiļu novada vispārējās 

izglītības iestādēs 

12. Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 

likmēm 

13. Par zemes vienības reģistrāciju zemesgrāmatā 

14. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 

15. Par līdzekļu piešķiršanu 

 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes jautājumi 

 

16. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

17. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

18. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

19. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes jautājumi 

 

20. Par Preiļu novada Attīstības programmas aktualizētā Investīciju plāna 2018.-2024.gadam 

apstiprināšanu 

21. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu un maiņu 

22. Par nekustamā īpašuma sadali 

23. Par Preiļu novada domes 2018.gada 30.augusta lēmuma Nr. 9 p.10 precizēšanu  

“Par papildus vienošanos pie neapdzīvojamo telpu Raiņa bulvārī 19, Preiļos nomas līguma” 

24. Par Preiļu 1.pamatskolas būvdarbu termiņa pagarinājumu 

25. Par atvaļinājuma daļas piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietniekam 

Jurim Želvim 

 

Papildjautājumi 

 

26. Par autobusa ISUZU TURQUOISI izsoles rezultātiem 

27. Par  autotransportu 

28. Par atbrīvošanu no Preiļu novada domes komisiju sastāva 

29. Par pašvaldībai piekritīgā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0329 sadali 

1.§ 

Saistošie noteikumi Nr. 2018/14 

„Grozījumi  Nr.1  „Preiļu novada  pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2  „Par speciālo   

budžetu  2018.gadam ”  

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt   novada speciālā budžeta  ieņēmumu plāna palielinājumu ziedojumu un 

dāvinājumu sadaļā  EUR 8807.00  apmērā,  kā rezultātā  speciālā budžeta  ieņēmumu plāna 

kopsumma   sastāda EUR 350075,00. 

2. Apstiprināt   novada speciālā budžeta  izdevumu plāna palielinājumu ziedojumu un 

dāvinājumu sadaļā  EUR 8807.00   apmērā,  kā rezultātā  speciālā budžeta  izdevumu  plāna 

kopsumma  sastāda  EUR 426550,00   

3. Apstiprināt   novada speciālā budžeta  izdevumu plāna grozījumus pa budžeta  ekonomiskās 

klasifikācijas kategorijām: 

o vispārējie valdības dienesti = - EUR 1000.00; 

o teritoriju un mājokļu apsaimniekošana= + 8217.00; 

o atpūta, kultūra = + EUR 1490.00; 

o izglītība = + EUR 100.00 

4. Apstiprināt   novada speciālā budžeta  izdevumu plāna grozījumus pa budžeta  ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem 

o krājumi un materiāli (2300) = + EUR 590,00; 

o pamatlīdzekļu iegāde (5000) = + EUR 8217,00. 

5. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir finanšu analītiķi. 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikumā: Speciālā budžeta tabula 

 

B. Savicka 
Nosūtīt: finanšu analītiķiem, VARAM  

2. § 

Saistošie noteikumi Nr.2018 /15 

 „Grozījumi Nr.4  Preiļu novada domes saistošajos noteikumos Nr.2018/02 

 „Par Preiļu novada 2018. gada pamatbudžetu” 

(M. Plivda, B. Savicka) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 10 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare), PRET- nav, ATTURAS – 3 balsis 

(J. Vucāns, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt sekojošos grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2018. gada 

pamatbudžetu” 

 

1. Apstiprināt  pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna palielinājumu par  EUR 

1 503 556.00  apmērā , kā rezultātā pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna 

kopsumma sastāda  EUR 14 292 246.00, tai skaitā :  

 valsts budžeta mērķdotācija  pedagogu atalgojumam pamata un vispārējās izglītības 

iestādēm no 01.12.2018.g. līdz 31.12.2018.g.  = + EUR 109934.00;  

 valsts  budžeta mērķdotācija pedagogu atalgojumam interešu izglītības iestādēm no 

01.12.2018.g. līdz 31.12.2018.g.   = + EUR 6208.00; 

 valsts budžeta mērķdotācija pedagogu atalgojumam 5. un 6. bērnu apmācībai no 

01.12.2018.g. līdz 31.12.2018.g.  =  + EUR 11919.00; 

 KKF finansējums Preiļu galvenajai bibliotēkai projektam “Satiec savu rakstnieku -4. 

kārta” = +  EUR 360.00 ; 

 finansējums asistentu pakalpojumu nodrošināšanai invalīdiem= + EUR 20000.00; 

 finansējums sociālo darbinieku atalgojuma pieaugumam = + EUR 3000.00; 

 projektam “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” = +  EUR 8000.00; 

 projektam “Pasākumi sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” = +  

EUR 18000.00 ; 

 projektam “Proti un dari” ( attīstīt NVA nereģistrēto jauniešu prasmes un veicināt to 

iesaisti izglītībā) = +  EUR 1000.00; 

 projektam “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” = + EUR 

25000.00; 

 projektam “Atbalsts vistrūcīgākajām personām” = + EUR 1000.00; 

 projektam “Atbalsts priekšlaicīgai mācību pārtraukšanas samazināšanai” = +  EUR 

10000.00; 

 projektam “Rīteiropas vērtības” daļai  Preiļu pils fasādes vienkāršotajai atjaunošanai  

summā EUR 140850.00;  

 projektam “Rietumu ielas izbūve un Industriālās teritorijas izbūve” = + EUR 958277.00; 

 Algoto pagaidu sabiedrisko darbu nodrošināšanai = + EUR 4000.00; 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 NIN par zemi = + EUR 15133.00; 

 finansējums no  biedrības “Latvijas lauku foruma” lauku sporta spēļu dalībnieku 

ēdināšanai Salas pamatskolai = + EUR 862.00; 

 finansējums projektam “Līdzās Tev”= + EUR 5013.00 ; 

 valsts budžeta dotācija Preiļu bērnu un jauniešu sporta skolas stadiona rekonstrukcijai= + 

EUR 150000,00. 

 valsts budžeta dotācija par konkursu “ģimenei draudzīgā pašvaldība” =+EUR 15000.00 

2. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna izmaiņas pa ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem   saskaņā ar pielikumiem. 

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi finanšu analītiķe. 

 

Pielikumā: Domes priekšsēdētājas paskaidrojuma raksts, lielie kodi un grozījumi pa 

ekonomiskās  klasifikācijas kodiem 

 

B.Savicka 
Nosūtīt:  finanšu analītiķiem, VARAM 

3.§ 

Par līguma slēgšanu 

 

3.1 

Biedrības “Reģionālo attīstības centru apvienība” pakalpojumu līguma slēgšana 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu 

„Par pašvaldības budžetiem”,  saskaņā ar  biedrības “Reģionālo attīstības centru apvienības” 

iesniegto pakalpojumu līgumu par sertificēta datu aizsardzības speciālista pakalpojumiem  

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt līgumu ar biedrību “Reģionālo attīstības centru apvienība”  par sertificēta datu 

aizsardzības speciālista pakalpojumiem  . 

2. Naudas līdzekļus summā EUR 1452.00 (ar PVN)  paredzēt sastādot  Preiļu novada domes 

budžetu 2019. gadam.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – domes izpilddirektors. 

    

B. Savicka 
Nosūtīt: grāmatvedībai, finanšu analītiķiem, biedrībai “Reģionālo attīstības centru apvienība” 

3.2 

Jaunsardzes un informācijas centra iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Jaunsardzes un informācijas centra, juridiskā adrese Daugavpils, K.Valdemāra iela 

10/12, Rīga, direktora Aivja Mirbaha  2018.gada 13.jūnija iesniegumu, par sadarbību un 

nedzīvojamo telpu  Preiļos, Preiļu novadā nodošanu jaunsardzes vajadzībām, konstatēts: 
Līdz šim jaunsardzes vajadzībām tika izmantota telpa Preiļu 2.vidusskolas darbnīcās 1. Maija 

ielā 8, Preiļos, Jaunsargu instruktora kabinets atradās Zemessardes 35.kājnieku bataljonā, bet 

telpas bija jāatbrīvo šī gada septembrī sakarā ar ēkas remontu. Materiāli tehnisko līdzekļu 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

noliktavai piešķirtas telpas A.Paulāna ielā 2, Preiļu 2.vidusskolā, tās neatbilst prasībām, jo nav 

vismaz 20 m2 lielas.  

Panākta vienošanās ar Jaunsardzes un informācijas centru par telpām Preiļu 1.pamatskolā 

Daugavpils ielā 34, Preiļos ar kopējo platību 60,5 kv.m (trīs kabineti Nr. 001-15 ar platību 39,3 

kv.m; 001-4 ar platību 14,0 kv.m un 001-3 ar platību 7,2 kv.m). 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta sestā 

daļa  nosaka: Pamatojoties uz lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā, slēdz rakstveida līgumu. Līgumā nosaka arī attiecīgās publiskas personas institūcijas 

tiesības kontrolēt, vai bezatlīdzības lietošanā nodotā manta ir izlietota likumīgi un lietderīgi. 

Pamatojoties uz likuma Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 5.panta sesto daļu,  MK noteikumiem Nr. 97 (2018. gada 20. februārī), 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.b) 

punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Jaunsardzes un informācijas centru, paredzot telpu Preiļu 

1.pamatskolā Daugavpils ielā 34, Preiļos (Nr. 001-15; 001-4 un 001-3) ar kopējo platību 

60,5 kv.m,  nodošanu bezatlīdzības lietošanā uz 12 gadiem ar mērķi – jaunsardzes mērķu 

sasniegšana un aktivitāšu nodrošināšana. 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļa. 

 

I.Klindžāne 
Nosūtīt: novada domes juridiskajai daļai, nekustamā īpašuma daļai, Jaunsardzes un informācijas centram. 

4.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu  

ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumu ierīkošanai  Preiļu novadā 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz 2017.gada 07.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju ( dzīvojamo ēku īpašnieku 

) ierosinājuma un  

-2018. gada 25. jūnija, dzīvojamās mājas Brīvības iela 11, Saunas pagasts, Prīkuļi, Preiļu novads 

īpašnieces A. P. iesniegumu Nr. 17-1-122/505P 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas Brīvības iela 11, Saunas pagasts, Prīkuļi, 

Preiļu novads kanalizācijas pieslēguma  ierīkošanai  EUR 400 (43 metri kanalizācija ) 

2. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentu par darbu 

izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

K. Určs 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.§ 

Par novērtēšanas izdevumu segšanu 

A. R. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot A. R., personas kods 291264-12166,  dzīvojoša adrese, iesniegumu (reģistrēts 

11.12.2018. ar Nr. 4-15/1007 R) par atbrīvošanu no dzīvokļa novērtēšanas izdevumu EUR 70,- 

apmērā segšanas, konstatēts: 

Iesniedzējs A.R. ir pašvaldības dzīvokļa adrese īrnieks. 2017.gadā īrnieks griezies ar dzīvokļa 

atsavināšanas ierosinājumu novada domē. 

Pēc dzīvokļa novērtējuma saņemšanas A.R. atteicies pirkt dzīvokli. Šādos gadījumos paredzēts, 

ka atsavināšanas ierosinātājs sedz ar dzīvokļa novērtēšanu saistītos izdevumus. A.R. piestādīts 

rēķins par EUR 70,- apmērā par dzīvokļa adrese, Preiļos novērtēšanu saskaņā ar SIA Latio 

piestādīto aprēķinu. 

A.R. iesniedzis domē līgumu ar SIA Doors systems par loga un durvju nomaiņu pašvaldības 

dzīvoklī par kopējo summu EUR 174,42. Dokumentam pievienoti izdevumus apliecinoši čeki. 

Dzīvokļa apsekošanā konstatēts, ka dzīvoklī nomainīts logs un ārdurvis. Loga nomaiņa bija 

nepieciešama nekavējoties, jo logs tika izsists ar mērķi – ielauzties dzīvoklī.  

Pamatojoties uz Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu un 21.panta pirmās daļas 14.b) 

punktu, 27.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Anulēt A. R. piestādīto rēķinu par dzīvokļa adrese, Preiļos novērtēšanu EUR 70,- apmērā 

sakarā ar dzīvokļa remontā (loga nomaiņa) īrnieka veikto ieguldījumu. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga grāmatvedības daļa. 

 

I.Klindžāne 
Nosūtīt: nekustamā īpašuma daļai 

6.§ 

Par bērna piedzimšanas pabalstu 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot J. K., personas kods 250889-12152, adrese: adrese, iesniegumu (reģistrēts 13.12.2018. 

Nr. 4-15/1029 K) par bērna piedzimšanas pabalsta piešķiršanu, konstatēts: 

1) Saskaņā ar dzimšanas apliecību vecākiem A. M. – K. un J. K.  2018.gada 19.jūlijā 

piedzimusi meita A. K., bērna deklarētā dzīves vieta: adrese, Preiļu novads. 

2) J. K. deklarētā dzīves vieta ir adrese no 15.04.2011.  A. M. – K. deklarētā dzīves vieta ir 

adrese. 

3) Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr. Nr. 2016/10 „Par materiālo palīdzību Preiļu 

novadā” paredz bērna piedzimšanas pabalsta piešķiršanu EUR 110,00, ja bērna viens 

vecāks ne mazāk kā divpadsmit mēnešus pirms bērna dzimšanas ir deklarējuši savu 

pamata dzīves vietu Preiļu novadā. 

4) Saistošo noteikumu Nr. 2016/10 „Par materiālo palīdzību Preiļu novadā” 21. punkts 

paredz - pabalsts tiek piešķirts un izmaksāts ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no bērna 

dzimšanas dienas. J.K. iesniegums saņemts 2018.gada 13.decembrī  (nokavētas 43 

dienas no saistošajos noteikumos noteiktā termiņa).    

5) Preiļu novada Labklājības pārvalde 2018.gada 13.decembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 1-



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

10/1567– atteikt izmaksāt bērna piedzimšanas pabalstu sakarā ar saistošajos noteikumos 

noteiktā termiņa nokavējumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt bērna piedzimšanas pabalstu tēvam J. K. par meitu A. K., dzimušu 19.07.2018. 

EUR 110,- apmērā no pašvaldības budžeta sadaļas - atbalsts sociālajai nodrošināšanai.  

2. Par lēmuma izpildi atbildīga grāmatvedības daļa. 

 

I.Klindžāne 
Nosūtīt: Novada domes grāmatvedības daļai, Labklājības pārvaldei, J. K. 

7.§ 

Par piedalīšanos SAM 9.3.1. Projektu konkursā un projekta līdzfinansējumu 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz 2016.gada 20.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.871 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu 

infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un 

integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases kārtas 

īstenošanas noteikumi” un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. 

punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties ierobežotā projektu atlases konkursā ar pieteikumu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība Preiļu novadā”. 

2. Nodrošināt SAM 9.3.1. projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras 

izveide un attīstība Preiļu novadā” ieviešanai nepieciešamo priekšfinansējumu un 

līdzfinansējumu projekta attiecināmo un neattiecināmo izmaksu segšanai, plānojot kopējās 

izmaksas 352 627,00 EUR apmērā, no tām ERAF finansējums 299 732,95 EUR, kopējais 

nacionālais finansējums līdz 52 894,05 EUR, kas sastāda 15% no projekta kopējām 

attiecināmajām izmaksām, tai skaitā valsts budžeta dotācija pašvaldībām un pašvaldības 

finansējums. 

3. Papildus līdzfinansējumam nodrošināt projekta finansējumu 10% apmērā no ERAF un valsts 

budžeta dotācijas kopsummas projekta pilnīgai ieviešanai, par summu, ko nenosedz 

Centrālās un finanšu līgumu aģentūras avansa maksājumi, t.i. 31 295,65 EUR. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi: Preiļu novada Labklājības pārvalde. 

 

A. Gāga 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.§ 

Par Preiļu novada Labklājības pārvaldes pakalpojumu centra “Līči”  

uzturēšanās maksu noteikšanu  

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu novada Labklājības pārvaldes direktora Laura Pastara 2018.gada 10.decembra 

vēstuli Nr.1-12.3/298 “Par uzturēšanās maksas cenrāža apstiprināšanu”, pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g)apakšpunktu, saskaņā ar Preiļu novada 

Labklājības pārvaldes pakalpojumu centra “Līči” nolikuma 21.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt uzturēšanās maksas Preiļu novada Labklājības pārvaldes pakalpojumu centrā 

“Līči”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi Preiļu novada Labklājības pārvalde. 

 

Pielikumā: Uzturēšanās maksas Preiļu novada labklājības pārvaldes pakalpojumu centrā „Līči" 

 

 L. Pastars  

9.§ 

Par augošo koku ciršanas tiesību izsoles rezultātiem 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par augošu koku Preiļu pagasta īpašumā “Seiļu kapsēta” ciršanas tiesību 

atkārtotas izsoles rezultātiem, konstatēts:  

2018.gada 27.novembrī pieņemts novada domes lēmums Nr. 13 p. 5 “Par augošu koku ciršanas 

tiesību izsoles rezultātiem”, apstiprināti atkārtotas (trešās) izsoles noteikumi. Izsole izsludināta 

pašvaldības oficiālajā mājas lapā. 

Uz izsoli nav pieteikušies pretendenti. 

Pamatojoties uz “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 31.panta trešo daļu, 3. panta 

pirmo daļu,  7.pantu, izsoles noteikumu (apstiprināti 27.11.2018.) 6.1.3. punktu, izsole atzīstama 

par nenotikušu, pašvaldība var lemt par citu atsavināšanas veidu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt augošu koku Preiļu pagasta īpašumā “Seiļu kapsēta” ciršanas tiesību izsoles 

rezultātus (izsoles protokols – pielikumā). 

2. Piemērot citu augošu koku atsavināšanas veidu – pārdot koku ciršanas tiesības par brīvu 

cenu, veicot tirgus izpēti. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīga nekustamā īpašuma daļa. 

 

Pielikumā: Izsoles protokols 

 

I. Klindžāne 
Nosūtīt: nekustamā īpašuma daļai 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

10.§ 

Par finansējuma sadalījumu vispārējās izglītības iestāžu pedagogiem 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. punktu un 

2018.gada 08.augusta Ministru kabineta rīkojumu Nr. 372 “Par finansējuma sadalījumu 

pašvaldībām piemaksu, prēmiju un naudas balvu izmaksai pašvaldību vispārējās izglītības 

iestāžu pedagogiem”   

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt finansējuma sadalījumu Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu 

pedagogiem, tai skaitā direktoriem, naudas balvu izmaksai EUR 10796.  

 

 Atalgojums VSAOI 24.09% Kopā 

J.Eglīša PVĢ 1838 443 2281 EUR 

Preiļu 2.vidusskola 1731 417 2148 EUR 

Preiļu  1.pamatskola 3963 955 4918 EUR 

Pelēču pamatskola 673 162 835 EUR 

Salas pamatskola 495 119 614 EUR 

Kopā   10796 EUR 

       

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu 

vadītāji. 

 

J. Gžibovska 
Nosūtīt: Preiļu novada vispārējās izglītības iestādēm , Preiļu novada Izglītības pārvaldei, grāmatvedībai, 

finanšu analītiķiem 

11.§ 

Par izmaksu noteikšanu audzēkņu ēdināšanas nodrošināšanai Preiļu novada vispārējās 

izglītības iestādēs 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11. punktu  

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt ar 2019.gada 01.janvāri Salas un Pelēču pamatskolās izdevumus pārtikas 

produktu iegādei pusdienām EUR 0.85 dienā.  

2. Apstiprināt ar 2019.gada 01.janvāri Salas un Pelēču pamatskolās internātā dzīvojošiem 

audzēkņiem izdevumus pārtikas produktu iegādei EUR 2.15 dienā (brokastis EUR 0.45, 

pusdienas EUR 0.85, launags EUR 0.30, vakariņas EUR 0.55).  

3. Ēdināšanas pakalpojumu izmaksas Preilu 1.pamatskolā, Preiļu 2.vidusskolā, J.Eglīša 

Preiļu Valsts ģimnāzijā nosakāmas pastāvošajam publisko iepirkumu likumu 

regulējumam. 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu 

vadītāji. 

5. Izdevumus ēdināšanai sedz no pašvaldības budžeta.    

6. Atzīt par spēku zaudējušu 2013.gada 19.decembra Preiļu novada domes lēmumu Nr. 19. 

p.1.12  

 
J.Gžibovska 
Nosūtīt: Preiļu novada vispārējās izglītības iestādēm, grāmatvedībai, finanšu analītiķiem 

12.§ 

Par valsts budžeta mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmu pedagoģiskajām 

likmēm  

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un likumu 

„Par pašvaldību budžetiem”, saskaņā ar 2016. gada 5. jūlija Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi”, 2016. gada 5. jūlija Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.447 “ Par valsts budžeta mērķdotāciju  pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības  iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, un 

izskatot Preiļu novada bērnu un jauniešu centra direktores Aijas Caunes 2018.gada 10.decembra 

iesniegumu Nr.1-10/38 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Saglabāt interešu izglītības metodiskā darba organizēšanai un programmu īstenošanas 

pārraudzībai – izglītības metodiķa darba 0,600 likmes no 2019.gada 01.janvāra līdz 

2019.gada 31.augustam. 

2. Veikt izmaiņas valsts mērķdotācijas sadalē interešu izglītības programmās nosakot 5.937 

likmes no  2019.gada 01.janvāra līdz 2019.gada 31.augustam. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi - Preiļu novada bērnu un jauniešu centrs. 

 

J. Gžibovska 

Nosūtīt : Preiļu novada bērnu un jauniešu centram, grāmatvedībai, finanšu analītiķiem 

13.§ 

Par  zemes vienības reģistrāciju zemesgrāmatā 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par zemes vienības Preiļu pagastā 4,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7658 

005 0261, reģistrāciju zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda,  konstatēts: 

 

1. Zemes vienība 4,7 ha platībā Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu 7658 005 0261, ir 

valsts rezerves fonda zeme, kas nav tikusi izmantota zemes reformas pabeigšanai 

2. Saskaņā ar Preiļu novada teritorijas plānojumu, kas apstiprināts 2016.gada 28.oktobrī 

(sēdes protokols Nr. 16.; 26 §), stājies spēkā 06.04.2017, zemes vienība ir 

lauksaimnieciskās izmantošanas teritorijā. 

3. Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punkts paredz pašvaldības tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

4. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir 

attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 17.panta sestā daļa nosaka: zemes gabali, par kuriem  pašvaldības un 

ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas 

atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai 

pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu 

zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu,  “Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un sesto daļu, likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām 

un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

  

 Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

Reģistrēt zemes vienību Preiļu pagastā, kadastra Nr. 7658 005 0261, zemesgrāmatā kā Preiļu 

novada pašvaldības īpašumu. 

 

I.Klindžāne 
Nosūtīt: nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai 

14.§ 

Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 

 

14.1 

V. K. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot V. K., personas kods 191085-11479, deklarētā dzīves vietas adrese: adrese, 2018.gada 

20.novembra iesniegumu (reģistrēts 20.11.2018. Nr. 13-1/972 K) par dzīvokļa adrese, pirkšanu 

par nosacīto cenu un lūgumu sadalīt pirkuma maksu uz pieciem gadiem, konstatēts: 

(1)  Preiļu novada domes 2018.gada 24.aprīļa sēdē pieņemts lēmums Nr. 5.; 14 § Par pašvaldības 

dzīvokļa adrese nodošanu atsavināšanai.  

(2) 2018.gada 16.novembrī izsūtīts paziņojums īrniekam V. K. par nekustamā īpašuma pirkuma 

maksu saskaņā ar SIA Latio 2018.gada 22.oktobra vērtējumu Nr. V/18-3347. dzīvokļa nosacītā 

cena – EUR 2300,-. 

 (3) Saņemta SIA “Preiļu Saimnieks” izziņa par īrnieka V.K. rēķinu apmaksu un laulātās 

piekrišana dzīvokļa iegūšanai uz V. K. vārda. 

Pamatojoties uz LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 7.pantu 32.panta 

trešo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar V. K.  par dzīvokli adrese, kadastra Nr. 7601 900 2765, par 

dzīvokļa nosacīto cenu  EUR 2300,- (divi tūkstoši trīs simti euro). 

2. Noteikt sekojošu pirkuma summas samaksas kārtību:10% no pirkuma summas (EUR 

230,-), noslēdzot pirkuma līgumu. Atlikušo summu EUR 2070,- sadalīt  uz pieciem 

gadiem, maksājot EUR  34,50 mēnesī plus 6% no atlikušās maksājumu summas gadā. 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 
Nosūtīt:V. K.; nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai 

14.2 

E. Ž. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot E. Ž., personas kods 170987-12154, deklarētā dzīves vietas adrese: adrese, 2018.gada 

4.decembra iesniegumu (reģistrēts 04.12.2018. Nr. 4-15/998Ž) par dzīvokļa adrese, pirkšanu par 

nosacīto cenu, konstatēts: 

(1)  Preiļu novada domes 2018.gada 31.maija sēdē pieņemts lēmums Nr. 6. § 5 Par pašvaldības 

dzīvokļa adrese nodošanu atsavināšanai.  

(2) 2018.gada 16.novembrī izsūtīts paziņojums īrniekam E. Ž.  par nekustamā īpašuma pirkuma 

maksu saskaņā ar SIA “Latio” 18.10.2018. novērtējumu Nr. V/18-3348. Dzīvokļa nosacītā cena 

ir EUR 3700,-. 

 (3) Saņemta SIA “Preiļu Saimnieks” izziņa par parādu neesamību īrniekam E. Ž. 

 (4) Saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra datiem E. Ž. ir vienīgā deklarētā persona īpašumā adrese. 

 

Pamatojoties uz LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 7.pantu 32.panta 

trešo daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar E. Ž. par dzīvokli adrese, kadastra Nr. 7601 900 2764, par 

nosacīto cenu EUR 3700,- (trīs tūkstoši septiņi simti euro).  

2. Noteikt sekojošu pirkuma summas samaksas kārtību: EUR 1700,- pirkuma līguma 

parakstīšanas brīdī, EUR 2000,- līdz 2019.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 
Nosūtīt:E. Ž.; nekustamā īpašuma daļai, juridiskajai daļai 

 

15.§ 

Par  līdzekļu piešķiršanu 

(M. Plivda, I. Stare) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un veicot 2018. gadā iedalīto līdzekļu izlietojumu SIA “Preiļu 

saimnieks”  novada labiekārtošanas objektu uzturēšanai konstatēts, ka izpildīto darbu apjoms 

pārsniedz plānoto finansējumu, sakarā ar ko nepieciešams papildus finansējums  novada 

labiekārtošanas darbu veikšanai   līdz tekošā gada beigām summā 21669.00 

  

Atklāti balsojot: PAR- 8 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, V. Madalāne, I. Liepniece,  

M. Pudnika, Ē. Vilcāns,  K. Zarāne,), PRET- 4 balsis (J. Vucāns, A. Zīmelis, Ā. Vucāns,  



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. Stare), ATTURAS -1 balss (N. Hļebņikova), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Piešķirt papildus līdzekļus SIA “Preiļu saimnieks”  novada labiekārtošanas objektu 

uzturēšanas darbiem  summā EUR 21669.00 no novada domes budžeta sadaļas 

“Aizdevumu atmaksa un aizdevumu procentu maksājumi”. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Tehniskās daļas vecākais kontrolieris. 

 
K. Určs, V. Ivanovs 
Nosūtīt: grāmatvedībai, finanšu analītiķiem 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES JAUTĀJUMI 
 

16.§ 

Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

S. J. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot S. J., personas kods: 300470-12154, 2018.gada 22.novembra (reģ. 22.11.2018., 

nr.15-3/977J) iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai V. G., 

personas kods: 230882-12157, pēc adreses adrese, sakarā ar dzīvokļa īpašnieku maiņu, personai 

nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

Konstatēts: 

1. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta nosacījumiem, 2018.gada 22.novembrī V. G. tika nosūtīts 

paziņojums (Nr.15-3/1608, ierakstītā vēstulē) uz deklarēto dzīvesvietu adrese, ar lūgumu 

sniegt savu skaidrojumu sakarā ar deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. V. G. ar pašvaldību 

nav sazinājies. 

2. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļā noteikto, personai ir 

tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis 

nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā dzīvokļa 

lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības vai cita likumiska vai līgumiska 

pamata.  

3. Ir iesniegta Zemesgrāmatu apliecības kopija, nodalījums Nr. 4491-3 - īpašums 

nostiprināts uz S. J. vārda. Pamats: 2018.gada 18.oktobra pirkuma līgums. Pēc 

iesniegumā norādītā, persona V. G. dzīvokļa īpašniecei ir sveša persona ar kuru nav 

slēgta ne mutiska vienošanās, ne līgums par dzīvošanu šajā adresē. 

4. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktā noteikto 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu iestāde anulē, ja attiecīgajai personai nav tiesiska pamata 

dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

5. Izvērtējot S. J. iesniegumā un iesniegtos dokumentos norādīto – mainījušies dzīvokļa 

īpašnieki, pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu, 

11.,12.panta pirmās daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 

„Kārtība, kādā anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Anulēt ziņas par V. G. deklarēto dzīvesvietu adresē adrese , jo personai ir zudis tiesiskais 

pamats dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi – personāla speciāliste. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Kairāne 
Nosūtīt: S. J.. V. G., Personāla speciālistam 

17.§ 

Par  pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

J. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 Izskatot J. V., personas kods 080586-12154, deklarētā dzīvesvieta adrese 2018. gada 

10.decembra iesniegumu (reģ.11.12.2018., Nr.13-1 /1010V) par pašvaldības dzīvokļa adrese, īres 

tiesību piešķiršanu (J.V. reģistrēts rindā pašvaldības dzīvokļa saņemšanai no 2015.gada 26.marta 

ar domes lēmumu Nr.5) 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, , Preiļu novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību” 

  

Atklāti balsojot: PAR- 12 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), PRET- nav, 

ATTURAS - nav, (J. Vucāns nepiedalās balsošanā)Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt J. V. pašvaldības dzīvokļa īres tiesības adrese. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 10 gadiem. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

18.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu 

 

18.1 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. K., p.k. 280858-12176, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2018. 

gada 10.decembra iesniegumu (reģ. 10.12.2018. Nr. 13-1\1011K) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem. 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

Z. Andrejeva 

18.2 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. T., p.k.130945-12165, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 

2018.gada 11.decembra iesniegumu (reģ.11.12. 2018. Nr. 13-1/1017T) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir speciāliste mājokļu jautājumos un SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

Z. Andrejeva 

18.3 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. T., p.k. 040355-12152, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 

2018.gada 11.decembra iesniegumu (reģ.11.12.2018. Nr. 13-1/1012T) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa, adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem.   

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

Z. Andrejeva 

18.4 
A. M. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. M., p.k. 050661-13802, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2018. 

gada 11.decembra iesniegumu (reģ., 11.12.2018., Nr. 13- 1/1016M) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. M. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

Z. Andrejeva 

 18.5 

S. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot S. T., p.k. 071060-12774, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese. 2018. 

gada 11. decembra iesniegumu ( reģ., 11.12.2018., Nr. 13-1/1018T) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt S. T. sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem.   

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”.  

Z. Andrejeva 

18.6 

Ļ. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot Ļ. V., p.k. 101269-13032, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 2018. 

gada 11.decembra iesniegumu (reģ., 11.12.2018, Nr. 13-1/1019 V) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Pagarināt Ļ. V. sociālā dzīvokļa adrese īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2.  Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”.   

 Z. Andrejeva 

18.7 

A. Lakovska iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A.L., personas kods 030665-12150, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  Preiļos, 

adrese 2018.gada 10. decembra (reģ.11.12.2018., Nr.13-1/1018L) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

  

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālā dzīvokļa- adrese, īres līgumu uz 3 mēnešiem. 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

Z. Andrejeva 

 18.8   

J. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. K., personas kods: 190452-12550, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- adrese, 

2018.gada 11. decembra iesniegumu (reģ. 11.12.2018., Nr. 13-1/1015K) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu: 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa- adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

Z. Andrejeva 

18.9 

P. P.  iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot P. P., p.k.190270-12176, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī adrese, 

2018.gada 12. decembra iesniegumu (reģ., 12.12. 2018., Nr. 13-1/1022P) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar P. P. noslēgto sociālā dzīvokļa adrese, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir speciāliste mājokļu jautājumos un SIA 

“Preiļu saimnieks”. 

Z. Andrejeva  

19.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

A. S.  iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

            Izskatot A. S., personas kods 010884-12151, deklarētā dzīvesvieta  adrese, Preiļu novads, 

2018.gada 12. decembra iesniegumu (reģ.12.12.2018., Nr. 13-1/1028S) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2017/15 „Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājuma risināšanā sniegšanas kārtību”,       

 

  Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 



20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Uzņemt rindā  A. S. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir speciāliste mājokļu jautājumos. 

Z. Andrejeva               

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU  

KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

20.§ 

Par Preiļu novada Attīstības programmas aktualizētā  

Investīciju plāna 2018.-2024.gadam apstiprināšanu  

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz Preiļu novada Attīstības programmas 2018.-2024.gadam 7.sadaļu par Investīciju 

plāna aktualizāciju un precizējumiem projektos SAM 4.2.2.0/17/I/101 “Preiļu novada 

pašvaldības ēkas energoefektivitātes uzlabošana Raiņa bulvārī 19, Preiļos” un SAM 

4.2.2.0/17/I/102 “Preiļu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes uzlabošana Rēzeknes ielā 

26, Preiļos”,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 11 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece, M. Pudnika,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns,), PRET- nav, ATTURAS 

– 2 balsis (A. Zīmelis, J. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada Attīstības programmas aktualizēto Investīciju plānu 2018.-2024. 

gadam 2.sējuma 7.sadaļu. 

2. Publicēt Preiļu novada aktualizēto Investīciju plānu 2018.-2024.gadam Preiļu novada 

pašvaldības mājas lapā www.preili.lv un TAPIS sistēmā.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – attīstības daļa. 

 

Pielikumā: Preiļu Attīstības programmas aktualizētais Investīciju plāns 2018.-2024. gadam  

 

E. Jermolajeva 

21.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu un maiņu 

 

21.1 

L. Z. pilnvarotās personas A. Z. iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts) 

Izskatot L. Z. , personas kods 060195-12194, pilnvarotās personas A. Z., personas kods 210572-

10037,dzīvo adrese, kurš darbojas uz 2016.gada 23. februāra pilnvaras pamata Nr.403, 

2018.gada 11.decembra iesniegumu (reģ.11.12.2018., Nr.4-15/1006 Z) par nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0708 Aglonas iela 

22A, Preiļi, Preiļu novads, , pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 

2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7. ,18 un 29 punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 12 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns), PRET- nav, 

ATTURAS - nav, (A. Zīmelis nepiedalās balsošanā) Preiļu novada dome  NOLEMJ: 

 

http://www.preili.lv/


21 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Neapbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0708 Aglonas iela 22A, 

Preiļi, Preiļu novads, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0801( 

komercdarbības objektu apbūve) uz 0501(Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Biezaite 
Nosūtīt: A. Z. 

21.2 

A. V. iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts) 

Izskatot A. V., personas kods 220949-12171, dzīvo adrese, 2018.gada 11.decembra iesniegumu 

(reģ.11.12.2018., Nr.4-15/1008 V) par viena no nekustamā īpašuma lietošanas mērķiem maiņu 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0701 Aglonas iela 22, Preiļi, Preiļu novads, 

konstatēts, ka uz zemes vienības esošajai ēkai ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0701 002 ir 

veikta vienkāršotā renovācija ar lietošanas veida maiņu (galvenais lietošanas veids- 1263-skolas, 

universitātes un zinātniskai pētniecībai paredzētas ēkas), pamatojoties uz likumu „Par 

pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 17.3.1.,18 un 29 punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne, I. 

Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0701 Aglonas iela 22, Preiļi, Preiļu 

novads, saskaņā ar grafisko pielikumu, noteikt dalīto nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi , nosakot, ka: 

1.1.Zemes gabala daļai platībā 0,1157 ha ,atbilstoši grafiskajam pielikumam, mainīt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0801( komercdarbības objektu apbūve) uz 0901 

(izglītības un zinātnes iestāžu apbūve); 

1.2. Zemes gabala daļai platībā 0,07 ha ,atbilstoši grafiskajam pielikumam, saglabāt esošo 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- 0702 (Trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu 

māju apbūve). 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Biezaite 
Nosūtīt: A. V. 

21.3 

O. S. un U. S. iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts) 

Izskatot  O. S., dzīvo adrese,  un U. S., dzīvo adrese 2018.gada 10.decembra iesniegumu 

(reģ.13.12.2018., Nr.4-15/1033 S) par dalītā nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 



22 

 

 

 

 

 

 

 

 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0116 Preiļu novada Preiļu pilsētā, kura ietilpst 

īpašumā “Loginovu īpašums “ (īpašuma kadastra numurs 7601 003 1101), pamatojoties uz 

likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7. ,18 un 29 punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne, I. 

Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 003 0116, kura ietilpst īpašumā “Loginovu 

īpašums “ ar kadastra numuru 7601 003 1101, saskaņā ar grafisko pielikumu noteikt 

dalīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi , nosakot, ka: 

1.1.Zemes gabala daļai platībā 1,5534 ha ,atbilstoši grafiskajam pielikumam, saglabāt esošo 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0702 (Trīs, četru un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju 

apbūve),  

1.2.Zemes gabala daļai platībā 0,1590 ha ,atbilstoši grafiskajam pielikumam, saglabāt esošo 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0908 (Pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve),  

1.3. Zemes gabala daļai platībā 3,5972 ha ,atbilstoši grafiskajam pielikumam, saglabāt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- 0501(Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie 

kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa).  

1.4.Zemes gabala daļai platībā 0,01 ha ,atbilstoši grafiskajam pielikumam, noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 1201 (Ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 

maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto 

būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve).  

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 V. Biezaite 
Nosūtīt: O. S., U. S. 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma sadali 

O. O. D. iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts) 

Izskatot O. O. D., p.k.280257-12173, dzīvo adrese, 2018. gada 13.decembra iesniegumu 

(reģ. 13.12.2018., Nr.4-15/D) par nekustamā īpašuma “Oskars” ar kadastra Nr.7674 007 0066 

Preiļu novada Saunas pagastā, sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu,  

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



23 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma “Oskars” ar kadastra Nr.7674 007 0066 Preiļu 

novada Saunas pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0499 platībā 

2,4 ha, neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu. 

2. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0499 piešķirt jaunu 

nosaukumu “Palmiņas”.  

3. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0499 un ēkām ar kadastra 

apzīmējumiem 7674 007 0499 001 un 7674 007 0499 002, kuras atrodas uz šīs zemes 

vienības, piešķirt adresi “Palmiņas”, Prīkuļi, Saunas pagasts, Preiļu novads.  

4. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0499  saglabāt esošo 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība). 

5. Īpašumā paliekošajām zemes vienībām saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi no 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

V. Biezaite 
Nosūtīt: O. O. D. 

 

23.§ 

Par Preiļu novada domes 2018.gada 30.augusta lēmuma Nr. 9 p.10 precizēšanu  

“Par papildus vienošanos pie neapdzīvojamo telpu Raiņa bulvārī 19, Preiļos nomas 

līguma” 

(J. Erts) 

Sakarā ar to, ka aizkavējusies vienošanās noslēgšana par grīdas remonta ieguldījumu segšanu ar 

nomnieku Nodarbinātības valsts aģentūru, nepieciešams izdarīt grozījumus novada domes 

30.08.2018. lēmumā, pagarinot atmaksas termiņu.  

Pamatojoties uz Pamatojoties uz “Administratīvā procesa likuma” 72.pantu, kurš nosaka, ka 

Iestāde jebkurā laikā administratīvā akta tekstā var izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai 

matemātiskā aprēķina kļūdas, kā arī citas kļūdas un trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kurš nosaka, ka dome var pieņemt 

lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt precizējumus Preiļu novada domes 2018.gada 30.augusta lēmuma Nr. 9.; 10.§ otrajā 

punktā, izsakot to sekojoši: 

Noteikt papildus maksu  par grīdas remonta ieguldījumu EUR 199,89, plus PVN 

mēnesī ar atmaksas termiņu no 2019.gada 31. janvāra līdz 2021.gada 31.janvārim (24 

mēneši). 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļa. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

I. Klindžāne 
Nosūtīt: novada domes juridiskajai daļai, nekustamā īpašuma daļai, NVA. 

 

 

 



24 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.§ 

Par Preiļu 1.pamatskolas būvdarbu termiņa pagarinājumu 

(J. Erts) 

Izskatot 2018.gada 12.decembra SIA “Jēkabpils PMK”, reģ.nr. 45403003160, 

iesniegumu par objekta “Preiļu 1. pamatskolas 1., 2. un 3. kārtas telpu pārbūve” realizācijas 

būvdarbu izpildes termiņa pagarinājumu, un pamatojoties uz 2018.gada 16.maijā noslēgtā līguma 

Nr. 4-26/2018/32, punktu 4.4,   

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Pagarināt būvdarbu līguma “Preiļu 1. pamatskolas 1., 2. un 3. kārtas telpu pārbūve” 

būvdarbu izpildes termiņu līdz 2019.gada 31.janvārim. 

L.Upeniece 
Nosūtīt: Attīstības daļai, Juridiskai daļai 

25.§ 

Par atvaļinājuma daļas piešķiršanu Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietniekam 

 Jurim Želvim 

(J. Erts) 

Preiļu novada domē saņemts domes priekšsēdētāja vietnieka Jura Želvja iesniegums 

(reģ.5-17/1030Ž, 12.12.2018.) ar lūgumu, saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības  darba samaksas 

nolikuma 3.3. punktu, piešķirt ikgadējā atvaļinājuma daļu 1 (vienu) kalendāra nedēļu no 

2018.gada 27.decembra. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 30.01.2018. 

„Preiļu novada pašvaldības darba samaksas nolikums”  3.3. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 12 balsis (M. Plivda, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne, I. Liepniece,  

M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), PRET- nav, 

ATTURAS - nav, (J. Želvis nepiedalās balsošanā) Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. PIEŠĶIRT domes priekšsēdētāja vietniekam Jurim ŽELVIM ikgadējā atvaļinājuma 

daļu 1 (vienu) kalendāra nedēļu no 2018.gada 27.decembra līdz 2019.gada 

04.janvārim, neskaitot svētku dienu 31.decembris un 2019.gada 01.janvāris, par darba 

periodu no 20.03.2018.- 19.06.2018. 

2. UZDOT domes Grāmatvedības daļai aprēķināt un izmaksāt pienākošos samaksu par 

atvaļinājuma laiku. 

 

A. Kairāne 

26.§ 

Par autobusa ISUZU TURQUOISI izsoles rezultātiem 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības kustamās mantas – autobusa ISUZU TURQUOISI, 

reģistrācijas Nr. HE6775, šasijas Nr. NNAM0ZALE02001569, izlaiduma gads – 2008., 

atkārtotas izsoles rezultātiem, konstatēts:  

Saskaņā ar novada domes 2018.gada 27.novembra sēdes lēmumu Nr. 13., 2018.gada 

18.decembrī tika izsludināta pašvaldības kustamās mantas – autobusa ISUZU TURQUOISI, 

reģistrācijas Nr. HE 6775, atkārtota izsole.  



25 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uz izsoli nav reģistrējušies pretendenti.  

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 31.pantu, 7.pantu, 

izsoles noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2018.gada 27.novembra sēdē, protokols 

Nr. 13.)  

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt novada pašvaldības kustamās mantas – autobusa ISUZU TURQUOISI, 

reģistrācijas Nr. HE6775, izsoles rezultātus (izsoles protokols – pielikumā). 

2. Uzskatīt izsoli par nenotikušu sakarā ar to, ka nav pieteicis neviens pretendents. 

3. Rīkot atkārtotu (trešo) autobusa ISUZU TURQUOISI, reģistrācijas Nr. HE6775, izsoli, 

samazinot izsoles nosacīto cenu par  60 % un nosakot izsoles sākumcenu EUR 3000.00 

apmērā. Apstiprināt atkārtotas izsoles noteikumus. 

4. Atbildīgā par lēmuma izpildi - Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisija. 

 

Pielikumā: Preiļu novada domes kustamās  mantas – autobusa  ISUZU TURQUOISI atkārtotas 

izsoles noteikumi, izsoles protokols 

 

I.Klindžāne 
Izsūtīt: transporta daļai, juridiskajai daļai 

27.§ 

Par  autotransportu  

(M. Plivda, V. Ivanovs) 

Sakarā ar to, ka 2019. gada sākumā beidzas 2013. gadā veiktā trīs autotransporta līdzekļu 

operatīvā līzinga termiņš, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. 

punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt autotransporta divu vieglo transportlīdzekļu RENAULT TRAFIC (7+1) un vieglās 

pasažieru automašīnas DACIA DUSTER (4x4) izpirkšanu par atlikušo vērtību.  

2. Līdzekļus EUR 4210,00 (četri tūkstoši divi simti desmit eiro 00 centi), tsk. PVN, paredzēt no 

novada 2019. gada pamatbudžeta. 

 

I. Ivdris 
Nosūtīt: Izpilddirektoram, finanšu analītiķim, transporta daļai 

 

28.§ 

Par atbrīvošanu no Preiļu novada domes komisiju sastāva 

(M. Plivda) 

Izskatot Intas Klindžānes 2018.gada 7.decembra iesniegumu Nr. 5-17/4260, par 

atbrīvošanu no Preiļu novada domes komisiju sastāva, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu,   

 



26 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Intu Klindžāni no sekojošu Preiļu novada domes komisiju sastāva: 

Preiļu novada dzīvojamo māju privatizācijas komisija; 

Preiļu novada nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija; 

Preiļu novada darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija. 
 

A. Džeriņš 

28.§ 

Par pašvaldībai piekritīgā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0329 sadali 

(M. Plivda, V. Biezaite) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 003 

0329 Preiļu novada Preiļu pagastā, kura ietilpst īpašumā “Rietumi” ar kadastra numuru 7658 003 

0171, sadali divās zemes vienībās, Pamatojoties uz likumu” Par pašvaldībām” 21 pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, J. Erts, N. Hļebņikova, V. Madalāne,  

I. Liepniece,  M. Pudnika, J. Vucāns,  Ē. Vilcāns,  K. Zarāne, I. Stare, Ā. Vucāns, A. Zīmelis), 

PRET- nav, ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Sadalīt neapbūvēto zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0329 atbilstoši 

lēmuma grafiskajam pielikumam, divos zemes gabalos . 

2. Noteikt, ka grafiskajā pielikumā ar Nr.1 apzīmētajam zemes gabalam platība ir apmēram 

0,8 ha un mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 ( zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 1002 

(noliktavu apbūve). 

3. Noteikt, ka grafiskajā pielikumā ar Nr. 2 apzīmētajam zemes gabalam platība ir apmēram 

17,65 ha un saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 ( zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

4. Noteikt , ka sadales rezultātā izveidotās zemes vienības paliek piekritīgas pašvaldībai.  

 

V. Biezaite 

 

Sēdi slēdz: plkst. 14.15 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

 

Protokolēja           L. Skutele 

 

 

Protokols parakstīts 2018.gada  27.decembrī 


